
UCHWAŁA NR XLII/259/2023 
RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 12 czerwca 2023 r. 

w sprawie oceny działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Strzelcach Kraj. za 2022 rok 

Na podstawie art 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 
z 2022 r.,  poz. 1526 ze zm.) w związku z § 21 ust. 1 i 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2284) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje 

§ 1. Ocenia się pozytywnie działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej z siedzibą w Strzelcach Krajeńskich 
przy ulicy Słowackiego 14, prowadzonych przez Gminę Strzelce Krajeńskie. 

§ 2. Oceny, o której mowa w § 1 dokonano na podstawie rocznego sprawozdania z działalności 
rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Strzelcach Krajeńskich za 2022r., stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Kubasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 904CD971-52F5-4D04-AA15-61F86B269427. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/259/2023 

Rady Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 12 czerwca 2023 r. 

Załącznik do uchwały Nr……………… 
Rady Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego 

Z dnia …………………………. 

1. Rozliczenie roczne wraz z wykorzystaniem środków finansowych. 

Na roczny plan finansowy WTZ składają się: 

-Środki PFRON                      Plan: 1.165.320,00 zł    Wydatki: 1.165.314,58 zł 

-Środki Powiatu                      Plan: 129.480,00 zł    Wydatki: 129.233,32 zł 

-Środki Gminy Strzelce Kraj.  Plan: 415.175,50 zł    Wydatki: 415.132,81 zł 

Razem  2022 Plan: 1.709,975,50zł    Wydatki: 1.709.680,71 zł 

Ponadto warsztat ze sprzedaży prac wykonanych przez uczestników uzyskał kwotę 19.716,44 zł, którą 
przeznaczył na spotkanie integracyjne uczestników ( wycieczka do Gdańska). 

2. Liczba uczestników i rodzaje niepełnosprawności. 

W WTZ uczestniczy 45 osób, zakwalifikowanych w oparciu o wskazanie do terapii zajęciowej 
wynikającej z orzeczenia o niepełnosprawności oraz na podstawie opinii Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Drezdenku. 26 uczestników posiada umiarkowany stopień niepełnosprawności, a 19 znaczny 
stopień niepełnosprawności. Uczestnicy w podziale na gminy: 

-Strzelce Krajeńskie 25 osób 

-Drezdenko 3 osoby 

-Dobiegniew 6 osoby 

-Stare Kurowo 3 osoby 

-Zwierzyn 8 osób 

3. Ogólna frekwencja uczestników w poszczególnych miesiącach.  

Ogólna frekwencja za 2022 rok wynosi 79,72 % w podziale na miesiące: 

-Styczeń         70,87 % 

-Luty              84,44 % 

-Marzec          76,81 % 

-Kwiecień       77,88 % 

-Maj                81,88 % 

-Czerwiec       77,55 % 

-Lipiec            urlop 

-Sierpień         73,03 % 

-Wrzesień       83,63 % 

-Październik   80,11 % 

-Listopad        77,88% 

-Grudzień       85% 

4. Formy i metody realizowanej działalności rehabilitacyjnej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 904CD971-52F5-4D04-AA15-61F86B269427. Podpisany Strona 1



Warsztaty realizują zadania w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej. Celem rehabilitacji jest 
ogólny rozwój i poprawa sprawności, niezbędnych do prowadzenia przez osobę niepełnosprawną 
niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia. Czterdziestu pięciu uczestników WTZ ma do dyspozycji 
9 pracowni oraz salę rehabilitacyjną. W Warsztach Terapii Zajęciowej prowadzona jest rehabilitacja 
społeczno – zawodowa w pracowniach: kulinarnej, edukacji kulturalnej, teatralnej, wikliniarskiej, 
plastycznej, krawieckiej rękodzielniczej, poligraficzno – komputerowej, florystycznej, filcu i skóry. Formy 
terapii każdej z pracowni są oparte na rocznych planach. Oprócz form terapii zawartych w rocznych planach 
każdej pracowni dodatkowo uczestnicy wzięli udział w szeregu różnych imprez oraz konkursów o zasięgu 
lokalnym, wojewódzkim, a także ogólnopolskim. 

W 2022r.  podopieczny WTZ otrzymał wyróżnienie na Olimpiadzie Umiejętności Zawodowych 
w Międzyrzeczu. 

W ramach współpracy z Gminą Strzelce Kraj. zrealizowano projekt skierowany do członków Centrum 
Aktywności Społecznej pn. „Pora seniora”, tj. wsparcie usług opiekuńczych na terenie gminy Strzelce Kraj. 
– były to cykliczne warsztaty prowadzone dla lokalnej społeczności i członków klubu seniora. 

WTZ na co dzień współpracują z wieloma instytucjami. We współpracy ze Strzeleckim Ośrodkiem 
Kultury prowadziły warsztaty dla dzieci podczas „akcji lato” i „akcji zima” oraz sprzątanie strzeleckiego 
cmentarza przed 1 listopada. 

W ramach prowadzonej od lat współpracy z Nadleśnictwem w Strzelcach Kraj. uczestnicy WTZ  w ciągu 
kilku tygodni odrestaurowali teren przy siedzibie  Nadleśnictwa (odrestaurowano drewniane wiaty) oraz 
przeprowadzili konserwacje tablic informacyjno-edukacyjnych na terenie gminy Strzelce Kraj. 

Prace te będą kontynuowane również w 2023r. Ponadto wykonali około 200 sztuk budek dla ptaków, 
które zostały rozmieszczone na terenie gminy Strzelce Kraj. 

Ponadto uczestnicy udzielają się jako wolontariusze w Domu Pomocy Społecznej w Dobiegniewie, gdzie 
pomagają w kuchni przygotowując posiłki pensjonariuszom. Dodatkowo zrealizowano  projekt „Kwiatowa 
wiosna” w DPS Dobiegniew, który polegał na przeprowadzeniu zajęć z nasadzeń roślin i krzewów 
w placówce. 

W ramach „Światowego Dnia Zdrowia” przygotowano akcję, podczas której rozdawano najmłodszym 
pacjentom specjalnie wykonane  na te okazje butony z logo „Dzielny pacjent”. Butony zostały przekazane 
lekarzom rodzinnym, którzy na co dzień w swojej pracy  rozdawali butony dzieciom. 

Z okazji „Dnia Ziemi” podopieczni WTZ wykonali ekotorby, ręcznie malowane, które wręczali 
mieszkańcom Strzelec Kraj. podczas jednodniowego happeningu zorganizowanego na terenie miasta. 
Dodatkowo z okazji tego dnia podopieczni wysprzątali teren wokół jeziora Górnego. 

25.03.2022r. WTZ świętowały swoje 15-lecie. Z tej okazji odbyło się uroczyste spotkanie w Strzeleckim 
Ośrodku Kultury, gdzie zaproszono włodarzy miasta, rodziców oraz wszystkie firmy i instytucje, które na 
co dzień współpracują z placówką WTZ. Z tej okazji wydano także okolicznościową publikację, w której 
podsumowano cały okres działalności ośrodka. 

Na mocy porozumienia zawartego z Powiatowym Urzędem Pracy w Strzelcach Kraj. przeprowadzono 
zajęcia z aktywizacji zawodowej. Podczas spotkań z doradcą zawodowym podopieczni WTZ dyskutowali 
o wyborze ścieżki zawodowej, określali swe predyspozycje zawodowe oraz uczyli się pisać CV. 

W 2022r. WTZ podpisały umowę z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej 
w Strzelcach Kraj., dotyczącą organizacji nieodpłatnych praktyk zawodowych dla podopiecznych WTZ 
z zakresu  konserwacji terenów zielonych w Strzelcach Kraj. Praktyki te zostały zaplanowane na 2023r.  
i będą odbywały się na terenie cmentarza komunalnego, stadionu miejskiego i skweru przy Centrum 
Aktywności Społecznej. 

W listopadzie 2022r. zorganizowano imprezę andrzejkową dla zaprzyjaźnionych warsztatów z Żabic, 
Krosna Odrzańskiego, Kamienia Wielkiego, Trzcianki oraz Wielenia. W imprezie wzięło udział łącznie 
150 podopiecznych. 

W okresie przedświątecznym zorganizowano kiermasz świąteczny w Nova Park 
w Gorzowie Wlkp., gdzie zaprezentowano prace wykonane przez podopiecznych WTZ . 

Ponadto uczestnicy WTZ w 2022r. wzięli udział również w turnusie rehabilitacyjnym w Darłówku oraz 
kilkudniowym wyjeździe do miejscowości Duszniki Zdrój. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 904CD971-52F5-4D04-AA15-61F86B269427. Podpisany Strona 2



5. Liczba uczestników, którzy opuścili warsztaty – przyczyny odejścia. 

W 2022 roku warsztaty opuściło dwóch uczestników z uwagi na sprawy rodzinne, osobiste oraz jeden 
uczestnik z uwagi na podjęcie zatrudnienia. Na ich miejsca zostały przyjęte kolejne osoby ze wskazaniami 
w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności do uczestnictwa w terapii zajęciowej. 

6. Liczba uczestników, którzy poczynili postępy w zakresie: 

-Zaradności osobistej i samodzielności – 4 osoby 

-Rehabilitacji społecznej – 4 osoby 

-Rehabilitacji zawodowej – 4 osoby 

7. Decyzje rady programowej w stosunku do uczestników warsztatu wobec, których rada     
programowa dokonała oceny indywidualnego programu rehabilitacji.  

Rada programowa dokonała oceny indywidualnego programu rehabilitacji 42 uczestników warsztatów 
i wobec wszystkich podjęła decyzję, iż uczestnik wykazuje potrzebę przedłużenia uczestnictwa w terapii ze 
względu na pozytywne rokowania w prowadzonej rehabilitacji, nie wymaga skierowania do ośrodka 
wsparcia, w ocenie rady nie kwalifikuje się do podjęcia zatrudnienia. 

Brak oceny w przypadku trzech osób wynika z tego, że nie dokonano jeszcze rocznych ocen postępów 
wybranych uczestników. Oceny zaplanowane zostały na kwiecień 2023r., sierpień 2023r., październik 
2023r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 904CD971-52F5-4D04-AA15-61F86B269427. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Na podstawie § 21 ust. 1 i 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej ( t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2284 ), Powiat 
dokonuje corocznej oceny działalności warsztatu, której podstawę stanowi roczne sprawozdanie 
z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych warsztatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 904CD971-52F5-4D04-AA15-61F86B269427. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7

	Uzasadnienie

		2023-06-14T10:03:32+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




